

Matuszewski, Adam

"Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego. Historia i terażniejszość", Tom IV: "Suplement", Leszek Kuźnicki, Warszawa 2009 : [recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 55/1, 218

2010

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Astronom Maria Kunic (Cunitia). 1610–1664. Świdnica 2008 Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy; Drukarnia i Wydawnictwo „Hector”, 142 s., il.

Omawiana książka została zaplanowana jako publikacja towarzysząca zorganizowanej w październiku–grudniu 2008 r. przez Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy, wystawie poświęconej wybitnej XVII – wiecznej astronomce – Marii Cunitii. Twórcy ekspozycji starali się przedstawić biografię Marii Cunitii przede wszystkim przez pryzmat jej naukowego dorobku, na który składają się jej listy oraz praca *Urania propitia*. (Olsnae 1650).

We *Wstępie* do omawianej publikacji Radosław Skoron, oprócz pobieżnej charakterystyki wystawy, przedstawił także krótko biografię Cunitii oraz związane z nią kontrowersje. W kolejnych zamieszczonych tu artykułach: Paweł Pręszcharaktyzował *Kopernikański przełom światopoglądowy*, Ingrid Guenther o d t w dwóch artykułach przedstawiła swoje uwagi na temat języka Marii Cunitii w *Uranii propitii* oraz zanalizowała *Wczesne wzmianki o Marii Cunitii i Danielu Czepce w Świdnicy z 1623 r.* W ostatnim artykule Karolina Targosz przedstawiła postać *Marii Cunitii w świetle korespondencji naukowej*. Wśród ilustracji zamieszczonych w omawianej publikacji znajdują się nie tylko listy wybitnych ówczesnych uczonych, lecz także został przedstawiony warsztat pracy XVII-wiecznego astronoma zaprezentowany w ilustracjach dołączonych do dzieł Tychona Brahego i Jana Heweliusza.

Leszek Kuźnik: *Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego. Historia i Teraźniejszość.* Tom IV *Suplement.* Warszawa 2009 Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego PAN, 86 s.

W 2009 r. ukazał się tom 4 czterotomowej monografii poświęconej dziejom Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego. Zawiera on: *Przedmowę; Indeks nazwisk osób występujących w tomach I, II, III* (sporządzony przez Dorotę Kozłowską); *Erratę tomu I*; oraz trzy *Załączniki do erraty tomu I*. Załącznik pierwszy zawiera spis pracowników oraz informacje dotyczące tematyki badań i publikacji Pracowni Białek Wiązujących Wapń w latach 1991 i 2007, drugi – spis pracowników ogólnozakładowych Zakładu Neurofizjologii, zaś trzeci – erratę do biogramu Andrzeja Wróbla zamieszczonego na s. 491–493 tomu I.